PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001 e 3419-1002

e-mail: administração@barradoquarai.rs.gov.br
Barra do Quaraí - RS

HOMOLOGAÇÃO
N°10/2022

PROCESSO N°569/2022

TOMADA DE PREÇO N°12/2022

                                     TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS, Secretário Municipal de
Administração, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 01/2021, de 04 de
janeiro de 2021, e de acordo com a Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante
na folha 54, RESOLVE, em conformidade com o art. 45, § 1º, I da Lei nº 8.666/93,
HOMOLOGAR o Processo Licitatório n.º 569/2022 na modalidade TOMADA DE PREÇO,
tipo menor preço por item.

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

VENCEDOR

1.  Contratação de prestador de Serviços Técnicos de
Eletricidade por pessoa jurídica para executar serviços
atinentes aos sistemas de redes elétricas e redes de
telefonia, instalação e reparos de circuitos de aparelhos
elétricos e de som. Instalar, inspecionar e reparar
instalações elétricas e de telefonia, interna e externa,
luminárias, cabos de transmissão, inclusive de alta
tensão; operar com equipamentos de som, planejar,
instalar e retirar auto falantes e microfones; proceder a
conservação de aparelhagem eletrônica, realizando
pequenos consertos; reparar interruptores, reles,
reguladores de tensão, instrumentos de painel e
acumuladores; executar e conservar redes de iluminação
dos próprios municipais; providenciar suprimento de
materiais e peças necessárias à execução dos serviços,
executar tarefas afins, com fornecimento pelo Município
dos materiais que substituirão os danificados. A
contratada deverá disponibilizar 01(um) profissional
técnico em eletricidade para a execução do serviço de
segunda a sexta-feira (independente de feriado) para um
turno de atendimento diário de 4 (quatro) horas,
perfazendo um total de 80 (oitenta) horas mensais. A
contratação será realizada por um período de 12(doze)
meses.

R$ 2.250,00

R$ 27.000,00

JUAN
RAMON
ALEGRE

Barra do Quarai, 29 de Abril de 2022.

TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS
Secretário Municipal de Administração.